
RM 110-109-12 
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 sierpnia 2012 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia środków przewidzianych przepisami 

o ogólnym bezpieczeństwie produktów w odniesieniu do produktów zawierających  

biocyd fumaran dimetylu  

 

Na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie 

produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia środków przewidzianych przepisami o ogólnym bezpieczeństwie 

produktów w odniesieniu do produktów zawierających biocyd fumaran dimetylu (Dz. U. 

Nr 72, poz. 621). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

      PREZES RADY MINISTRÓW 

 

   Donald Tusk 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 35, poz. 215, z 2008 r. Nr 157, 

poz. 976, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 20, poz. 106 oraz z 2011 r. Nr 63, poz. 322 i Nr 102, poz. 586.  
 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów uchylające rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 

kwietnia 2009 r. w sprawie wprowadzenia środków przewidzianych przepisami o ogólnym 

bezpieczeństwie produktów w odniesieniu do produktów zawierających biocyd fumaran 

dimetylu (Dz. U. Nr 72, poz. 621), (dalej jako: „rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 

kwietnia 2009 r.”), wydawane będzie na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 

2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275, z późn. zm.). 

Projektowana regulacja dotyczy uchylenia obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 30 kwietnia 2009 r. i ma związek z wejściem w życie rozporządzenia Komisji (UE) Nr 

412/2012 z dnia 15 maja 2012 r. zmieniającego załącznik XVII do rozporządzenia (WE) nr 

1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania 

zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), (dalej jako: 

„ rozporządzenie Komisji (UE) Nr 412/2012”). Wskazane rozporządzenie zostało 

opublikowane w dniu 16 maja 2012 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej i zgodnie z 

art. 2 weszło w życie dwudziestego dnia po tej publikacji (tj. w dniu 5 czerwca 2012 r.). 

Załącznik do rozporządzenia Komisji (UE) Nr 412/2012 stanowi, że w załączniku XVII do 

rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 dodaje się pozycję nr 61, zgodnie z którym fumaran 

dimetylu (DMF) nie jest stosowany w wyrobach ani w ich częściach powyżej 0,1 mg/kg, a 

artykuły i wszelkie ich części zawierające DMF w stężeniach powyżej 0,1 mg/kg nie są 

wprowadzane do obrotu. Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 412/2012 jako regulacja 

wspólnotowa o skutku bezpośrednio obowiązującym we wszystkich państwach 

członkowskich Unii Europejskiej zastąpi dotychczas obowiązujące przepisy krajowe.  

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2009 r. stanowiło wykonanie 

decyzji Komisji Europejskiej 2009/251/WE z dnia 17 marca 2009 r. zobowiązującej państwa 

członkowskie do zagwarantowania, że produkty zawierające biocyd fumaran dimetylu nie 

będą wprowadzane do obrotu ani udostępnianie na rynku (Dz. Urz. UE L 74 z 20.03.2009, s. 

32-34), (dalej jako: „decyzja KE 2009/251/WE”). Biocyd fumaran dimetylu (DMF) jest 

substancją chemiczną, zapobiegającą rozwojowi pleśni mogącej pogarszać jakość skórzanych 

mebli lub obuwia w czasie ich transportu lub przechowywania w wilgotnym otoczeniu. 

Badania naukowe wykazały, że DMF przenikał z konserwowanych produktów do skóry 

konsumentów, powodując bolesne zapalenia skóry. Biorąc pod uwagę wypadki konsumenckie 

spowodowane przez DMF, do których dochodziło w państwach członkowskich Unii 

www.inforlex.pl



2 
 

Europejskiej, Komisja Europejska wprowadziła zakaz stosowania tej substancji w drodze 

decyzji KE 2009/251/WE, wydanej na podstawie art. 13 dyrektywy 2001/95/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 3 grudnia 2001 w sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów 

(Dz. Urz. L 11 z 15.01.2002, s. 4), (dalej jako: „dyrektywa 2001/95/WE”). Zgodnie z art. 13 

ww. dyrektywy w przypadku poważnego zagrożenia stwarzanego przez określone produkty 

dla zdrowia i bezpieczeństwa konsumentów, Komisja Europejska może przyjąć decyzję 

zobowiązującą państwa członkowskie Unii Europejskiej do przedsięwzięcia tymczasowych 

środków mających na celu w szczególności ograniczenie wprowadzania lub dostarczania albo 

udostępniania na rynku takich produktów lub uzależnienie ich wprowadzania na rynek od 

spełniania określonych warunków. Decyzje wydawane na podstawie art. 13 dyrektywy 

2001/95/WE obowiązują przez okres nie dłuższy niż rok i mogą być przedłużone w tym 

samym trybie. Decyzja KE 2009/251/WE była przedłużana decyzją KE 2010/153/UE1, 

decyzją KE 2011/135/UE2 oraz decyzją wykonawczą KE 2012/48/UE3. Zgodnie z art. 1 

decyzji wykonawczej KE 2012/48/UE, decyzję KE 2009/251/WE stosuje się do dnia wejścia 

w życie rozporządzenia Komisji (UE) Nr 412/2012 zmieniającego załącznik XVII do 

rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 dotyczący DMF lub do dnia 15 marca 2013 r., w 

zależności od tego, która data będzie wcześniejsza.  

Z uwagi na powyższe zachodzi potrzeba uchylenia rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 30 kwietnia 2009 r.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Dz. U. L 63 z 12.3.2010 r., s.21, 
2 Dz. U. L 57 z 2.3.2011 r., s. 43 
3 Dz. U. L 26 z 28.1.2012 r., s. 35 

www.inforlex.pl



3 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. WSKAZANIE PODMIOTÓW, NA KTÓRE ODDZIAŁUJE ROZPORZ ĄDZENIE 

Rozporządzenie oddziałuje na przedsiębiorców, w szczególności importerów produktów, na 

dystrybutorów produktów, jak również konsumentów. Celem rozporządzenia jest uchylenie 

przepisów krajowych, tj. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2009 r. w 

sprawie wprowadzenia środków przewidzianych przepisami o ogólnym bezpieczeństwie 

produktów w odniesieniu do produktów zawierających biocyd fumaran dimetylu (Dz. U. Nr 

72, poz. 621), wydanego na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2003 r. o 

ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275, z późn. zm.). Powyższe 

podyktowane jest wejściem w życie - z dniem 5 czerwca 2012 r. - rozporządzenia Komisji 

(UE) Nr 412/2012 z dnia 15 maja 2012 r. zmieniającego załącznik XVII do rozporządzenia 

(WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania 

zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH). Rozporządzenie to, 

jako regulacja wspólnotowa o skutku bezpośrednio obowiązującym we wszystkich państwach 

członkowskich Unii Europejskiej, zastąpi dotychczas obowiązujące przepisy krajowe. 

Z uwagi na powyższe zachodzi potrzeba uchylenia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 kwietnia 2009 r. w sprawie wprowadzenia środków przewidzianych przepisami o ogólnym 

bezpieczeństwie produktów w odniesieniu do produktów zawierających biocyd fumaran 

dimetylu (Dz. U. Nr 72, poz. 621).  

 

2. KONSULTACJE SPOŁECZNE 

 Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Projekt rozporządzenia został również zamieszczony na stronie internetowej UOKiK 

oraz przekazany zainteresowanym organizacjom reprezentującym pracodawców, samorządom 

gospodarczym (Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, Krajowej Izbie 

Gospodarczej, Business Centre Club, Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji) oraz 

organizacjom zajmującym się ochroną konsumentów (Federacji Konsumentów, 

Stowarzyszeniu Konsumentów Polskich, Krajowej Radzie Rzeczników Konsumentów), a 

także Polskiemu Komitetowi Normalizacyjnemu.  

 Do projektu nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

www.inforlex.pl



4 
 

3. SKUTKI WPROWADZENIA ROZPORZ ĄDZENIA   

1) Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego: 

 Rozporządzenie nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa ani 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

2) Wpływ regulacji na rynek pracy: 

 Rozporządzenie nie wpłynie na rynek pracy. 

3) Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw: 

 Rozporządzenie nie wpłynie na konkurencyjność wewnętrzną gospodarki i 

przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

4) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny: 

 Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

5) Wpływ na środowisko: 

 Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na środowisko. 

6) Wskazanie źródeł finansowania: 

 Zmiany wprowadzone rozporządzeniem nie wymagają finansowania. 

 

4. WSTĘPNA OPINIA O ZGODNO ŚCI PROJEKTU Z PRAWEM UNII EUROPEJSKIEJ 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 

 

Niniejsze rozporządzenie, zgodnie z § 5 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 

grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) nie podlega notyfikacji w trybie 

przewidzianym w tym rozporządzeniu. 

 

 

 

 

www.inforlex.pl




